О создании рабочей группы для выработки предложений по вопросам насыщения
внутреннего рынка Республики Казахстан плодоовощной продукцией

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 11 июня 2007 года N 158-р
      В целях выработки согласованных предложений по насыщению внутреннего рынка
Республики Казахстан плодоовощной продукцией:
      1. Создать рабочую группу в составе согласно приложению к настоящему
распоряжению.
      2. Рабочей группе в двухнедельный срок внести в Правительство Республики
К а з а х с т а н  п р е д л о ж е н и я  п о :
      1) упрощению и ускорению административных процедур при поставке
плодоовощной продукции в регионы Республики Казахстан;
      2) комплексу мер по развитию торговой инфраструктуры и созданию
благоприятных условий для длительного хранения и реализации плодоовощной
продукции.
      3. Акиматам областей, городов Астаны и Алматы в оперативном порядке
представлять рабочей группе необходимую информацию и предложения.
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министра
индустрии и торговли Республики Казахстан Оразбакова Г.И.
       Премьер-Министр
П р и л о ж е н и е
к  р а с п о р я ж е н и ю  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 июня 2007 года N 158-р
С о с т а в
рабочей группы для выработки предложений
по вопросам насыщения внутреннего  рынка
Республики Казахстан плодоовощной продукцией
Оразбаков                 -  Министр индустрии и торговли
Галым Избасарович           Республики Казахстан, руководитель
Бишимбаев                 - вице-министр индустрии и торговли
Куандык Валиханович         Республики Казахстан, заместитель
                            руководителя
Mуханов                   - председатель Комитета по регулированию
Куаныш Климович             торговой деятельности Министерства

                            индустрии  и  торговли  Республики
                            Казахстан, секретарь
Айтжанов                  - вице-министр сельского хозяйства
Дулат Нулиевич              Республики Казахстан
Белоног                   - председатель Комитета государственного
Анатолий Александрович      санитарно-эпидемиологического надзора
                            М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я
                            Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ,  Г л а в н ы й
                            государственный санитарный врач
                            Республики Казахстан
Оразбеков                 - председатель Комитета путей сообщения
Марат Жанабергенович        Министерства транспорта и
                            коммуникаций Республики Казахстан
Рябцев                    -  председатель Комитета по водным
Анатолий Дмитриевич         ресурсам Министерства сельского
                            хозяйства Республики Казахстан
Турлыханов                - председатель Комитета транспортного
Кайрат Булатович            контроля Министерства транспорта и
                            коммуникаций Республики Казахстан
Тусумов                   - председатель Комитета дорожной
Омурзак Толеуович           полиции Министерства внутренних дел
                            Республики Казахстан
Абдишев                   - заместитель председателя Комитета
Бауржан Туйтеевич           таможенного контроля Министерства
                            финансов Республики Казахстан
Тулубаев                  -  начальник главного управления
Сергей Анатольевич          пограничного контроля Пограничной
                            с л у ж б ы  К о м и т е т а  н а ц и о н а л ь н о й
                            безопасности Республики Казахстан
                            (по согласованию)
Абишев                    - заместитель акима Южно-Казахстанской
Ислам Альмаханович          области
Вербняк                   - заместитель акима Павлодарской области
Александр Федорович
Мусатаев                  - заместитель акима Карагандинской
Мурат Хабдылжаппарович      области
Нургалиев                 - заместитель акима Акмолинской области
Аскар Каиртаевич

Развин                    - заместитель акима Северо-Казахстанской
Сергей Владимирович         области
Сагиев                    - заместитель акима Костанайской области
Гани Токтамысович
Смагулов                  - заместитель акима города Астаны
Болат Советович
Перуашев                   -  председатель  правления
Азат Турлыбекович           общенационального союза
                            предпринимателей и работодателей
                            Казахстана "Атамекен" (по согласованию)
Paу                       - председатель правления акционерного
Альберт Павлович            общества национальная компания
                            "Социально-предпринимательская
                            корпорация "Сарыарка" (по согласованию)
Калиев                    - председатель правления акционерного
Дархан Жанбыршиевич         общества "КазАгромаркетинг"
                            (по согласованию)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан